
2021 年 2 月９日 

お客様各位 

一般財団法人建材試験センター 

工事材料試験所 

所長 砺波 匡 

一軸試験機の校正業務終了のお知らせ 

拝啓 

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

工事材料試験所では、JCSS 校正事業者として、建材試験センターが所有する試験機をはじめとして、ご依頼

により、お客様が所有する試験機の校正も実施して参りました。 

私ども建材試験センターでの一軸試験機の校正は、1985 年に当時の工事材料試験課(現 工事材料試験

所)が容量 2000kN の力計を追加導入し、校正業務の実施体制を整えたことに始まります。その後、2006 年に

中央試験所が校正業務を引き継ぎ、2008 年に JCSS 校正事業者となりました。 

2012 年に工事材料試験所 品質管理室(現 企画管理課)が JCSS 校正事業者となって校正業務を引き継

ぎましたが、この度、業務体制の見直し等により、2021 年 1 月 29 日をもって、一軸試験機の校正業務を終了す

る運びとなりました。 

 

三十有余年の長きにわたり、ご愛顧を賜りましたこと、厚く御礼申し上げます。 

 

なお、終了に伴い、JCSS 認定シンボルを付した校正証明書の再発行もできなくなりますこと、ご承知おき下さい

ますよう、お願い申し上げます。 

略儀ながら書中をもってご挨拶申し上げます。 

敬具 

この件についてのお問い合わせ 

一般財団法人建材試験センター 

工事材料試験所 企画管理課 

担当 古山英資 

TEL：048-858-2841 


